
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

                                                                      
                                                                                                                           Č. j.: MOaP/079266/21 

 

Zápis 

z 17. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 20.09.2021 

 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Ing. Zuzana Ožanová, starostka 

Přítomno: 33 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

Omluveni: Mgr. Radim Žebrák, Ph.D., Ing. Kamil Tomáš 

Neomluveni: – 

Zahájení: 15:00 hodin 

Přestávka: 16:42 – 16:52 hodin 

 17:46 – 17:51 hodin 

Ukončení: 18:05 hodin 

Zapisovatelka: Ing. Jana Podušková 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Martin Kučera, Jiří Hurta 

 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0403/ZMOb1822/17/21 04/OM/18 Žádost o stanovisko k odnětí nemovitých věcí 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ze svěření 

městskému obvodu (lokalita ul. Ostrčilova) 

0404/ZMOb1822/17/21 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 

za období od 31.05.2021 do 27.08.2021 

0405/ZMOb1822/17/21 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0406/ZMOb1822/17/21 02/OFR/01 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za I. pololetí roku 2021 

0407/ZMOb1822/17/21 02/OFR/02 Informace o čerpání bankovního úvěru 

0408/ZMOb1822/17/21 02/OFR/03 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            2/20 

Číslo usnesení Materiál Název 

0409/ZMOb1822/17/21 03/OIMH/01 Návrh na vydání dodatku č. 5 ke Zřizovací listině 

Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 

příspěvková organizace 

0410/ZMOb1822/17/21 03/OIMH/02 Informativní zpráva a návrh řešení ve věci vnitrobloku 

Minikrajina Fifejdy 

0411/ZMOb1822/17/21 04/OM/01 Žádost o koupi pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. 28. října) 

0412/ZMOb1822/17/21 04/OM/02 Návrh na prodej spoluvlastnického podílu pozemku 

p. č. st. 25, ve výši 2/6 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita Hlučínská) 

0413/ZMOb1822/17/21 04/OM/03 Žádost o stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 3612/1, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Zelná, Cihelní) 

0414/ZMOb1822/17/21 04/OM/04 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 2356/21, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Sládkova) 

0415/ZMOb1822/17/21 04/OM/05 Návrh záměru prodat pozemek p. p. č. 84/3 a část 

pozemku p. p. č. 84/1, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita ul. Podmolova) 

0416/ZMOb1822/17/21 04/OM/06 Návrh prodat jednotku č. 1691/901, S. K. Neumanna 4 

a jednotku č. 1767/5, Nádražní 42, včetně podílu 

na společných částech domu a pozemku 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0417/ZMOb1822/17/21 04/OM/07 Návrh stanoviska ke směně částí pozemků ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřených městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za části pozemků 

ve vlastnictví cizího vlastníka, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita Gajdošova, Vítkovická) 

0418/ZMOb1822/17/21 04/OM/08 Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů 

pozemků parc. č. 2202/60 (Gen. Píky 28), 

parc. č. 2206/62 (Gen. Píky 24), parc. č. 2206/63 

(Gen. Píky 22) a parc. č. 2202/88 (Gen. Píky 11), pod 

stavbami cizích vlastníků, vše k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

0419/ZMOb1822/17/21 04/OM/09 Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů 

pozemků parc. č. 2202/64 (Gen. Píky 20), 

parc. č. 2202/84 (Gen. Píky 19), parc. č. 2206/65 

(Gen. Píky 18) a parc. č. 2202/87 (Gen. Píky 13), 

pod stavbami cizích vlastníků, vše k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            3/20 

Číslo usnesení Materiál Název 

0420/ZMOb1822/17/21 04/OM/10 Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů 

pozemků parc. č. 4158 (Nádražní 145) a parc. č. 1133/9 

(U Parku 1a), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

pod stavbami cizích vlastníků 

0421/ZMOb1822/17/21 04/OM/11 Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů 

pozemku parc. č. 2362/15 (Sládkova 27a), k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou cizích vlastníků 

0422/ZMOb1822/17/21 04/OM/12 Žádost o koupi pozemku parc. č. 1343/1, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Žerotínova, 

Soukenická) 

0423/ZMOb1822/17/21 04/OM/13 Návrh záměru prodat jednotky včetně spoluvlastnických 

podílů na společných částech domu a pozemku 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0424/ZMOb1822/17/21 04/OM/14 Návrh na úplatné nabytí pozemků, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava (lokalita ul. Rovná, Úprkova) 

0425/ZMOb1822/17/21 04/OM/15 Žádost o stanovisko ke svěření pozemků pod stavbou 

„Cyklistická trasa O, Ostrava – Přívoz“, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, do správy městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz (lokalita ul. Hlučínská) 

0426/ZMOb1822/17/21 04/OM/16 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 293/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Švabinského, Porážková) 

0427/ZMOb1822/17/21 04/OM/17 Žádost o stanovisko k odnětí části svěřeného pozemku 

parc. č. 1928/1, na kterém stojí stavba č. p. 1432, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Janáčkova) 

0428/ZMOb1822/17/21 04/OM/19 Návrh na uzavření smlouvy o vypořádání závazku 

0429/ZMOb1822/17/21 04/OM/20 Žádost o stanovisko ke směně pozemků parc. č. 2356/69 

a parc. č. 2356/5, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Sládkova, U Stadionu) 

0430/ZMOb1822/17/21 04/OM/21 Žádost o koupi pozemků parc. č. 2083/1 a 2084/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Mariánskohorská, Nákladní) 

0431/ZMOb1822/17/21 04/OM/22 Žádost o stanovisko k výkupu pozemku parc. č. 3010/7, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Válcovní) do vlastnictví statutárního města Ostravy 

0432/ZMOb1822/17/21 04/OM/23 Žádost o koupi pozemku parc. č. 2991/2, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Pohraniční) 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            4/20 

Číslo usnesení Materiál Název 

0433/ZMOb1822/17/21 04/OM/24 Žádost o stanovisko ke svěření pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

(lokalita ul. Hornopolní, ul. Varenská, ul. Sokolská, 

Zákrejsova) 

0434/ZMOb1822/17/21 04/OM/25 Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1242/27, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Bachmačská) 

0435/ZMOb1822/17/21 04/OM/26 Žádost o stanovisko ke směně pozemku p. p. č. 966/10, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Palackého) 

0436/ZMOb1822/17/21 05/OŠR/01 Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám PO 

0437/ZMOb1822/17/21 05/OŠR/02 Souhlas s uzavřením dohody o spolupráci a smlouvy 

o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci projektu 

RESOLVE 

0438/ZMOb1822/17/21 05/OŠR/03 Individuální žádost BLUEcat house s.r.o., IČ 07938683, 

o poskytnutí dotace 

0439/ZMOb1822/17/21 05/OŠR/04 Žádost TJ UNIE HLUBINA, z. s., IČ 43965628, 

Gajdošova 2287/31, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 

o stanovisko a finanční podporu projektu „Objekt 

kuželny ve sportovním areálu TJ Unie Hlubina, 

Gajdošova ul., Moravská Ostrava“ 

0440/ZMOb1822/17/21 07/OVV/01 Stanovení člena zastupitelstva městského obvodu 

dlouhodobě uvolněného pro výkon funkce 

0441/ZMOb1822/17/21 07/OVV/02 Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky 

a podněty podané členy zastupitelstva městského obvodu 

0442/ZMOb1822/17/21 07/OVV/03 Volba členů volební komise pro volbu předsedy 

kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu 

 

Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato 

Materiál Název 

07/OVV/04 Volba předsedy kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu 

 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva zahájila starostka městského obvodu Ing. Zuzana Ožanová. 

Starostka Ing. Ožanová informovala, že zasedání zastupitelstva bude živě vysíláno a bude z něj rovněž 

pořízen zvukový a audiovizuální záznam, který bude následně upraven v souladu s právními předpisy.  

Starostka Ing. Ožanová upozornila na povinnost používat ve vnitřních prostorech ochranné prostředky 

dýchacích cest.  



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            5/20 

 

Ověřovatelé zápisu 

Návrh starostky Ing. Ožanové: Mgr. Martin Kučera a pan Jiří Hurta. 

Hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo 0, nehlasoval/lo 0. 

U hlasování nepřítomen JUDr. Lukáš Jansa, MUDr. Pavel Šestořád a Maxmilián Šimek. 

 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

- Materiál č. 03/OIMH/02 Informativní zpráva a návrh řešení ve věci vnitrobloku Minikrajina Fifejdy 

 

Návrh programu zasedání  

Starostka Ing. Ožanová informovala, že v rámci projednávání materiálu č. 04/OM/18 Žádost 

o stanovisko k odnětí nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ze svěření městskému 

obvodu (lokalita ul. Ostrčilova) je přizvána Mgr. Zuzana Bajgarová, náměstkyně primátora. Z důvodu 

časové zaneprázdněnosti Mgr. Zuzany Bajgarové se materiál č. 04/OM/18 zařazuje k projednání před 

materiál č. 01/VED/01. 

Starostka Ing. Ožanová informovala, že na poradě předsedů politických klubů byl vznesen požadavek 

hnutí Ostravak na předklad k materiálu č. 05/OSŘ/02 Souhlas s uzavřením dohody o spolupráci 

a smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci projektu RESOLVE.  

Starostka Ing. Ožanová informovala, že na uložiště byla dne 20.09.2021 umístěna správná důvodová 

zpráva k materiálu č. 04/OM/06 Návrh prodat jednotku č. 1691/1901, S. K. Neumanna 4 a jednotku 

č. 1767/5, Nádražní 42, včetně podílu na společných částech domu a pozemku, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava. V tištěné verzi byla důvodová zpráva správná. Předseda klubu KSČM požádal 

o předklad tohoto materiálu.  

Starostka Ing. Ožanová informovala, že materiál č. 03/OIMH/02 Informativní zpráva a návrh řešení ve 

věci vnitrobloku Minikrajina Fifejdy bude také předložen s předkladem.  

Návrh starostky Ing. Ožanové: schválit upravený program zasedání zastupitelstva.  

Hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

U hlasování nepřítomen MUDr. Pavel Šestořád a Maxmilián Šimek. 

 

Ověření zápisu předchozího zasedání zastupitelstva 

Starostka Ing. Ožanová konstatovala, že proti zápisu z 16. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

konaného dne 21.06.2021, který ověřili pan Ing. Jiří Havlíček a pan Jaroslav Trnovec, nebyly podány 

námitky.  



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            6/20 

 

Střet zájmu 

Starostka Ing. Ožanová informovala o možném střetu zájmu pana Jiřího Botora vztahujícímu 

se k materiálu č. 05/OŠR/05 Žádost TJ UNIE HLUBINA, z. s., IČ 43965628, Gajdošova 2287/31, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o stanovisko a finanční podporu projektu „Objekt kuželny 

ve sportovním areálu TJ Unie Hlubina, Gajdošova ul., Moravská Ostrava“. 

 

Materiál č. 04/OM/18 

Žádost o stanovisko k odnětí nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ze svěření 
městskému obvodu (lokalita ul. Ostrčilova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 23, proti 0, zdržel/lo se 9, nehlasoval/lo 0. 

U hlasování nepřítomen MUDr. Pavel Šestořád. 

Přijato usnesení č. 0403/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 31.05.2021 do 27.08.2021 

JUDr. Lukáš Semerák informoval, že u materiálu č. 04/OM/18 se zdržel (zaevidováno do hlasování). 

Maxmilián Šimek informoval, že u materiálu č. 04/OM/18 se zdržel (zaevidováno do hlasování). 

Starostka Ing. Ožanová požádala o zkušební hlasování z důvodu výpadku hlasovacího zařízení u 

některých zastupitelů. 

Zkušební hlasování proběhlo v pořádku. 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva  

Na základě dotazu Ing. Bernfeldové ve věci workoutového hřiště na ul. Gen. Píky a jeho umístění, 

Ing. Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství, přislíbil zaslat obrázek s umístěním 

hřiště všem zastupitelům.   

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0404/ZMOb1822/17/21 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            7/20 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0405/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. pololetí roku 2021 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 21, proti 0, zdržel/lo se 11, nehlasoval/lo 0. 

U hlasování nepřítomna Vladimíra Dluhošová. 

Pan Petr Veselka informoval, že hlasoval pro (zaevidováno do hlasování). 

Přijato usnesení č. 0406/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Informace o čerpání bankovního úvěru 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 6, nehlasoval/lo 0. 

U hlasování nepřítomna Vladimíra Dluhošová. 

Přijato usnesení č. 0407/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 02/OFR/03 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

JUDr. Lukáš Jansa informoval, že hlasoval pro (zaevidováno do hlasování). 

Přijato usnesení č. 0408/ZMOb1822/17/21 

Materiál č. 03/OIMH/01 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            8/20 

Návrh na vydání dodatku č. 5 ke Zřizovací listině Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 
příspěvková organizace 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 24, proti 0, zdržel/lo se 9, nehlasoval/lo 0. 

Mgr. Barbora Vyka informovala, že hlasovala pro (zaevidováno do hlasování). 

Přijato usnesení č. 0409/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 03/OIMH/02 

Informativní zpráva a návrh řešení ve věci vnitrobloku Minikrajina Fifejdy 

Předneseno úvodní slovo předkladatele 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

V rámci projednávání materiálu vystoupil občan. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0410/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 04/OM/01 

Žádost o koupi pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 28. října) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 24, proti 0, zdržel/lo se 9, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0411/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 04/OM/02 

Návrh na prodej spoluvlastnického podílu pozemku p. č. st. 25, ve výši 2/6 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita Hlučínská) 

Rozprava 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            9/20 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0412/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Žádost o stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 3612/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Zelná, Cihelní) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0413/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 04/OM/04 

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 2356/21, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Sládkova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0414/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 04/OM/05 

Návrh záměru prodat pozemek p. p. č. 84/3 a část pozemku p. p. č. 84/1, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Podmolova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0415/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 04/OM/06 

Návrh prodat jednotku č. 1691/901, S. K. Neumanna 4 a jednotku č. 1767/5, Nádražní 42, včetně podílu 
na společných částech domu a pozemku vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Předneseno úvodní slovo předkladatele 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            10/20 

Ing. Robert Adámek se dotázal na rozdílnost podoby důvodové zprávy u materiálu č. 04/OM/06 pro 

schůzi rady a zastupitelstva a požádal starostku Ing. Ožanovou o písemné stanovisko. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0416/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 04/OM/07 

Návrh stanoviska ke směně částí pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za části pozemků ve vlastnictví cizího vlastníka, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Gajdošova, Vítkovická) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Ing. Miroslav Svozil informoval, že hlasoval pro (zaevidováno do hlasování). 

Přijato usnesení č. 0417/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 04/OM/08 

Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 2202/60 (Gen. Píky 28), 
parc. č. 2206/62 (Gen. Píky 24), parc. č. 2206/63 (Gen. Píky 22) a parc. č. 2202/88 (Gen. Píky 11), pod 
stavbami cizích vlastníků, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0418/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 04/OM/09 

Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 2202/64 (Gen. Píky 20), 
parc. č. 2202/84 (Gen. Píky 19), parc. č. 2206/65 (Gen. Píky 18) a parc. č. 2202/87 (Gen. Píky 13), pod 
stavbami cizích vlastníků, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0419/ZMOb1822/17/21 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            11/20 

Materiál č. 04/OM/10 

Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 4158 (Nádražní 145) a parc. č. 1133/9 
(U Parku 1a), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0420/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 04/OM/11 

Návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. 2362/15 (Sládkova 27a), 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou cizích vlastníků 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0421/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 04/OM/12 

Žádost o koupi pozemku parc. č. 1343/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Žerotínova, 
Soukenická) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0422/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 04/OM/13 

Návrh záměru prodat jednotky včetně spoluvlastnických podílů na společných částech domu 
a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0423/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 04/OM/14 

Návrh na úplatné nabytí pozemků, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Rovná, Úprkova) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            12/20 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 23, proti 0, zdržel/lo se 10, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0424/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 04/OM/15 

Žádost o stanovisko ke svěření pozemků pod stavbou „Cyklistická trasa O, Ostrava – Přívoz“, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava, do správy městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (lokalita 
ul. Hlučínská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0425/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 04/OM/16 

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 293/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Švabinského, Porážková) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 3, zdržel/lo se 3, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0426/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 04/OM/17 

Žádost o stanovisko k odnětí části svěřeného pozemku parc. č. 1928/1, na kterém stojí stavba 
č. p. 1432, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Janáčkova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 24, proti 0, zdržel/lo se 9, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0427/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 04/OM/19 

Návrh na uzavření smlouvy o vypořádání závazku 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0428/ZMOb1822/17/21 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            13/20 

Materiál č. 04/OM/20 

Žádost o stanovisko ke směně pozemků parc. č. 2356/69 a parc. č. 2356/5, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Sládkova, U Stadionu) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0429/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 04/OM/21 

Žádost o koupi pozemků parc. č. 2083/1 a 2084/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Mariánskohorská, Nákladní) 

Rozprava  

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 28, proti 3, zdržel/lo se 2, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0430/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 04/OM/22 

Žádost o stanovisko k výkupu pozemku parc. č. 3010/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Válcovní) do vlastnictví statutárního města Ostravy 

Rozprava  

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0431/ZMOb1822/17/21 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            14/20 

Materiál č. 04/OM/23 

Žádost o koupi pozemku parc. č. 2991/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Pohraniční) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0432/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 04/OM/24 

Žádost o stanovisko ke svěření pozemků v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Hornopolní, ul. Varenská, ul. Sokolská, Zákrejsova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0433/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 04/OM/25 

Žádost o koupi části pozemku parc. č. 1242/27, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Bachmačská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0434/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 04/OM/26 

Žádost o stanovisko ke směně pozemku p. p. č. 966/10, k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Palackého) 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0435/ZMOb1822/17/21 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            15/20 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám PO 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Pozměňovací návrh Ing. Adámka: hlasovat odděleně o dodatku č. 1 ke Zřizovací listině SŠO, Zelená, 

PO, dodatku č. 1 ke Zřizovací listině MŠO, Repinova 19, PO, o dodatku č. 1 ke Zřizovací listině ZŠO, 

Gebauerova 8, PO. 

Hlasovaní o pozměňovacím návrhu usnesení: hlasovalo pro 17, proti 0, zdržel/lo se 16, 

nehlasoval/lo 0. 

Návrh nebyl přijat. 

Hlasování o původním návrhu usnesení: hlasovalo pro 23, proti 0, zdržel/lo se 8, nehlasoval/lo 2. 

Robert Starý informoval, že se zdržel (zaevidováno do hlasování). 

Přijato usnesení č. 0436/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Souhlas s uzavřením dohody o spolupráci a smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci projektu 
RESOLVE 

Předneseno úvodní slovo předkladatele 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 20, proti 0, zdržel/lo se 13, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0437/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Individuální žádost BLUEcat house s.r.o., IČ 07938683, o poskytnutí dotace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 26, proti 0, zdržel/lo se 4, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0438/ZMOb1822/17/21 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            16/20 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Žádost TJ UNIE HLUBINA, z. s., IČ 43965628, Gajdošova 2287/31, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 
o stanovisko a finanční podporu projektu „Objekt kuželny ve sportovním areálu TJ Unie Hlubina, 
Gajdošova ul., Moravská Ostrava“ 

Pozměňovací návrh JUDr. Semeráka: upravit bod 3 a 4 návrhu usnesení takto: 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3. rozhodlo 

poskytnout mimořádnou investiční dotaci ve výši 1 mil. Kč TJ UNIE HLUBINA, z. s., IČ 43965628, 

za předpokladu schválení dotaze ze strany Národní sportovní agentury 

4. rozhodlo 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu dle zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů 

Hlasování o pozměňovacím návrhu usnesení: hlasovalo pro 15, proti 4, zdržel/lo se 14, 

nehlasoval/lo 0. 

Návrh nebyl přijat. 

Návrh Ing. Adámka: hlasovat odděleně o bodu 2) a 3) původního návrhu usnesení: hlasovalo pro 17, 

proti 1, zdržel/lo se 15, nehlasoval/lo 0., 

Návrh nebyl přijat. 

Hlasování o původním návrhu usnesení: hlasovalo pro 23, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 10. 

Přijato usnesení č. 0439/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Stanovení člena zastupitelstva městského obvodu dlouhodobě uvolněného pro výkon funkce 

Starostka Ing. Ožanová před projednáním materiálu vyslovila souhlas s případným uvolněním. 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 18, proti 9, zdržel/lo se 6, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0440/ZMOb1822/17/21 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            17/20 

Materiál č. 07/OVV/02 

Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a podněty podané členy zastupitelstva městského 
obvodu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0441/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 07/OVV/03 

Volba členů volební komise pro volbu předsedy kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu 

Starostka Ing. Ožanová požádala předsedy politických klubů, aby nominovali zástupce do volební 

komise. 

Pozměňovací návrh Ing. Roberta Adámka:  

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1. revokuje 

usnesení číslo 0335/ZMOb1822/14/21 v bodě 3) a 4) 

Návrh Ing. Valentiny Vaňkové: Bc. Ladislav Jodlovski 

Návrh pana Petra Veselky: Mgr. Petr Kuś 

Ing. Vít Macháček informoval, že za klub KSČM nenavrhuje žádného kandidáta. 

Paní Vladimíra Dluhošová informovala, že za politický klub SPD nenavrhuje žádného kandidáta. 

Návrh Ing. Rostislava Řehy: Mgr. Barbora Vyka  

Návrh pana Petra Veselky: Jiří Malášek 

Ing. Robert Adámek informoval, že za klub Ostravak nenavrhuje žádného kandidáta. 

Návrh Ing. Zuzany Ožanové: Martin Kučera 

Martin Kučera vyslovil nesouhlas se svou nominací za člena volební komise. 

Návrh Ing. Valentiny Vaňkové: Ing. Miroslav Svozil 

Hlasování o pozměňovacím návrhu usnesení Ing. Roberta Adámka : hlasovalo pro 15, proti 10, 

zdržel/lo 8, nehlasoval/lo 0. 

Návrh nebyl přijat. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            18/20 

Doplňující návrh starostky Ing. Ožanové: doplnit návrh usnesení takto: 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zvolilo 

volební komisi pro volbu předsedy kontrolního výboru ve složení: 

- Bc. Ladislav Jodlovski 

- Mgr. Petr Kuś 

- Mgr. Barbora Vyka 

- Jiří Malášek 

- Ing. Miroslav Svozil 

Hlasování o doplněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 20, proti 0, zdržel/lo se 8, nehlasoval/lo 5. 

Přijato usnesení č. 0442/ZMOb1822/17/21 

 

Materiál č. 07/OVV/04 

Volba předsedy kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu 

Starostka Ing. Zuzana Ožanová vyhlásila přestávku, aby volební komise mohla ze svého středu 

zvolit předsedu volební komise. 

Starostka Ing. Zuzana Ožanová informovala, že se předsedu volební komise byl zvolen Mgr. Petr Kuś, 

který povede následnou volbu předsedy kontrolního výboru. Po volbě převezme slovo opět 

předsedající. 

Mgr. Petr Kuś vyzval kluby k podání návrhu na předsedu kontrolního výboru. Následně konstatoval, 

že žádný klub nepodal návrh na předsedu kontrolního výboru a předal slovo starostce Ing. Zuzaně 

Ožanové. 

Volba předsedy kontrolního výboru zastupitelstva městského obvodu neproběhla. 

 

Různé: 

Informace, dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva: 

1. Ing. Macháček poděkoval opozici za konstruktivní přístup při schvalování programu zastupitelstva.  

2. Ing. Ožanová, starostka, souhlasí s Ing. Macháčkem a taktéž poděkovala. 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            19/20 

3. JUDr. Semerák informoval, že na zastupitelstvu města bývá zvykem schvalovat návrh na oddělené 

hlasování. Jedná se pouze o procesní věc a nerozlišuje se, zda návrh vyšel z koalice nebo opozice. 

Hlasování tím nebývá ovlivněno, pouze se tak umožní zastupitelům projevit svou vůli při 

hlasování v bodech, při kterých mají např. problém hlasovat. 

4. Ing. Ožanová, starostka, sdělila, že od toho slouží setkání předsedů politických klubů. Starostka 

dále sdělila, že by bylo vhodné právě tuto otázku řešit na schůzích předsedů politických klubů – je 

to jednodušší na přípravu, návrhy na usnesení pak může zpracovat úřad. Následně proběhla 

diskuze. 

5. Ing. Bernfeldová se dotázala, jakým způsobem se přerozdělují termíny pro oddávající na 

svatebních obřadech. Dále informovala, že ve druhém pololetí nebyla oslovena vůbec.  

6. Paní Vladimíra Dluhošová sdělila, že ve druhém pololetí taktéž nebyla oslovena jako oddávající 

pro svatební obřady. 

7. Ing. Ožanová sdělila, že pro svatební obřady dávají přednost uvolněným členům zastupitelstva. 

Následně proběhla diskuze. 

8. Ing Ožanová sdělila, že PhDr. Pavla Filáková, DiS., ředitelka CKV zasílá pozvánky na akce 

pořádané centrem kultury a vzdělávání všem zastupitelům.  Následně proběhla diskuze. 

 

Starostka Ing. Ožanová závěrem poděkovala za účast všem členům zastupitelstva a ukončila zasedání 
zastupitelstva. 

Rozprava a odpovědi v rámci 17. zasedání zastupitelstva městského obvodu jsou obsahem zvukového 

a audiovizuálního záznamu, které jsou umístěny na oficiálních webových stránkách městského obvodu. 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Jana Podušková v. r. Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

zapisovatelka 

_____________ 

předsedající 

_____________ 
 

 

Mgr. Martin Kučera v. r. Jiří Hurta v. r. 

ověřovatel 

_____________ 

ověřovatel 

_____________ 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            20/20 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení včetně jmenného seznam hlasujících 

k jednotlivým bodům jednání  

Příloha č. 5 – Návrhové lístky zastupitelů 

Příloha č. 6 – Přihláška občana do rozpravy  

 


